
ŠKOLA POD LUPOU
9. ROČNÍK MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ ZŠ STAŇKOV ŘÍJEN 201 3
Redakční rada:

L. Augustinová, J. Schenk, T. Schenk, L. Malíková, E. Pluhařová, M. a H. Felixovy

Schůzka redakční rady: každý čtvrtek v 7.1 5 hod. v učebně informatiky

Uzávěrka dalšího čísla: 1 4. l istopadu 201 3



PPrroocchháázzkkaa SSttaaňňkkoovveemm ss mmaappoouu
24. září jsme byli na procházce ve Staňkově a
na Mastníku. Dostal i jsme tři mapy – jednu
podrobnější a jednu s ulicemi. Na těch jsme
měli zakreslovat, kudy jdeme. Do té poslední
mapy jsme zapisovali významné budovy v
našem městě.

A. Kučerová, K. Forstová, 4. A

DDoopprraavvnn íí vvýýcchhoovvaa vv DDoommaažžll ii ccíícchh
3. října jsme byli na dopravním hřišti v
Domažlicích. Tam jsme poznávali značky a
jezdil i na kolech. Byl tam pan policista a chodci.
Než jsme začali jezdit, museli jsme se naučit
ukazovat a rozjíždět se. Poté jsme šli na svačinu. Po svačině jsme začali jezdit v provozu. V
11 :20 pro nás při jel autobus a my jsme se vydali zpět domů. Ve škole jsme se najedl i a šl i domů.

K. Forstová, A. Kučerová, 4. A

NNáárrooddnn íí ppaarrkk ŠŠuummaavvaa
Každý pátek plníme ve třídě zajímavé úkoly. V
každé hodině dostaneme papíry s různými
úkoly, které nám o tématu něco napoví. Náš
první úkol byl vyhledat informace o NP
Šumava. V národním parku Šumava je spoustu
ledovcových jezer, např. Černé, Čertovo, Laka
a Prášilské. Když jsme všechny úkoly splni l i a
doplni l i do doplňovaček, tajenka nám
prozradila, že se Šumavě říká Zelená střecha
Evropy.

Kristýna Forstová a Anna Kučerová, 4. A

VVýýll eett ddoo OOssvvrraaččíínnaa ddoo kkeerraammii cckkéé dd ííll nnyy
3. B podnikla výlet do Osvračína do keramické dílny.
Ze Staňkova jsme vyrazil i vlakem do Osvračína.
Vystoupil i jsme z vlaku a šli kousek pěšky. Když
jsme dorazil i do keramické dílny, tak nám paní
ukázala, co se všechno tady může vyrábět a jak se
to dělá. Pak jsme začali s výrobou my. Mohli jsme si
vyrobit hrníčky, mističky, košíčky. . . Po dvou
hodinách jsme měli přestávku na svačinu. Hrál i jsme
si s pejsky a slepicemi. Pak jsme pokračovali asi
dvě hodiny. Když jsme vyšli ven, tak paní učitelku

napadlo, že
bychom mohli jít na hřiště. Měli jsme dost času.
Na hřišti jsme si hrál i a závodil i ve skupinkách, kdo bude
nejrychlejší.
Pak jsme šli na vlak, který jel do Staňkova. Ve Staňkově
jsme vystoupil i a šl i jsme domů. Jak se výrobky vydaři ly, to
uvidíme za týden, až se vypálí.

M. Horníková, T. Kucharič, T. Kopecký, 3. B



DDii vvaadd ll oo AAll ffaa
Třídy 5. A a 2. A se rozhodly jet do divadla Alfa na pohádku Křesadlo.
V úterý 1 5. října ve čtvrt na jedenáct jsme při jel i autobusem do divadla. Odloži l i jsme si bundy,
kabáty a mikiny a šl i jsme si sednout do hlediště a čekali , až představení začne.
Pohádka byla o vojákovi, který se zamiloval do princezny. Král i a královně ale sloužil zlý sluha,
který chtěl lásku překazit. Vojáka chtěl dokonce král nechat popravit. Díky křesadlu, v jehož
službě byli tři psi, však k popravě nedošlo a voják se s princeznou oženil . A pokud neumřeli , ži jí
dodnes.
Pohádka byla moc hezká. Líbi la se nám choreografie, kul isy i scéna.

Linda Malíková a Adéla Dudová, 5. A

CCoo nnoovvééhhoo vv 66.. AA
Začal nový školní rok a my šesťáci jsme na 2. stupni a máme nové předměty. Mezi ty
nejoblíbenější patří VkZ, dějepis, zeměpis nebo třeba VkO. Ve VkZ se bavíme o rodině a to nás
baví. Taky jsme rádi, že máme příjemnou paní učitelku Jedličkovou, která nás učí i zeměpis, kde
probíráme vesmír, což je velmi oblíbené téma. Na dějepis máme milou a hodnou paní učitelku
Schenkovou, která nám pouští videa o pravěku, a když píšeme zápisky do sešitu, tak nám k
tomu hraje hudba. Na VkO máme paní učitelku Suchou, která s námi probírá novinky ze světa.
Všichni jsou z nových učitelů i předmětů nadšení.

H. a M. Felixovy, 6. A

HHrryy ppřřii vvýýcchhoovvěě kkee zzddrraavvíí
Minulý týden ve středu jsme při VkZ hrál i scénky. Paní učitelka nás rozděli la tak, že vždy ve
skupince byli dvě holky a dva kluci. Jeden kluk byl táta, druhý syn. A paní učitelka nám řekla, že
syn při jde domů a má roztržené kalhoty, a kluci to museli nějak vyřešit. Holky zase měly řešit
situaci, kdy dcera chtěla po mamině drahý nový telefon. Až jsme to vše vyřešil i , přišl i na řadu
kluci, kteří ještě nehrál i . Ti se museli představit, říct, co rádi dělají. Pak šly na řadu holky a ty se
taky představily. Fungovalo to jako seznamka. Ti, co byli nej lepší, dostal i od paní učitelky plus.
Všem se to moc líbi lo a byli spokojení.

Hana Felixová, 6. A

PPooddzziimmnníí vvýýzzddoobbaa vv 55.. AA aa vv 55.. BB
V 5.A jsme si vyrobil i podzimní l isty a pak jsme je nalepil i na okna. Výzdoba se nám moc líbí a
určitě vyrobíme ještě spoustu dalších zajímavých věcí.
V 5. B jsme vyráběli dýně a listy, které jsme lepil i na okna. Pak jsme vyrobil i ještě čtyři ježky a
malovali jsme podzimní stromy.

SSbběěrr ppeeččii vvaa
Paní učitelka nám řekla: „Když budeme sbírat pečivo, tak budeme mít zadarmo hlazení a krmení
zvířat. “ Pan učitel Valečka nám přinesl sud na suché pečivo a my jsme do něj nosil i chleba a
rohlíky. Ale protože jsme nosil i pečiva opravdu hodně, musel přinést ještě další sud. Už se
těšíme na výlet za zvířátky.

V. Bláhová, L. Malíková a E. Pluhařová, 5. tř.

ČČeerrnnooššíínn
V úterý 24. 9. 201 3 po 4. vyučovací hodině 9. třída nasedla do autobusu a odjela na skládku
Černošín. Po přivítání se s naším průvodcem jsme byli usazeni do zasedací místnosti , kde jsme
byli poučeni o odpadech a jej ich třídění. Po hodině a půl v zasedací místnosti jsme byli odvedeni
do samotné budovy skládky, kde to docela zapáchalo. Poté, co jsme prošl i budovu, vyšl i jsme na
parkoviště autobusu a šli jsme se podívat na celou skládku, kde nás čekal závěrečný proslov.
Pak jsme nastoupil i do autobusu a odjel i zpět do Staňkova. Exkurze trvala i s cestou cca 3.5
hodiny.

L. Augustinová, J. Schenk, 9. tř.



EExxkkuurrzzee ddoo PPrraahhyy
V pondělí dne 14. 10. 2013 se před sedmou hodinou sešli žáci osmých
a devátých tříd před budovou školy. Zde jsme se spočítali a vyrazili
jsme na dlouhou cestu do našeho hlavního města, do Prahy. Protože
po cestě nebyly žádné potíže, dorazili jsme do Prahy příliš brzo, a tak
abychom nestáli a nečekali na objednanou exkurzi Národního divadla,
vyrazili jsme se podívat na Staroměstské náměstí. Když jsme opět
dorazili zpátky k ND, rozdělili jsme se na 2 skupinky a vydali se na
prohlídku. Naši skupinku provedla velice příjemná průvodkyně
základními místy v divadle. Nejenže jsme se dozvěděli spoustu
zajímavých věcí, ale viděli jsme také základní kameny, mezi nimiž byl i
domažlický.
Po prohlídce jsme se vydali směrem k Senátu ČR, kde jsme měli také
objednanou prohlídku.
Průvodkyně nám
podrobně vylíčila vše o
senátu od historie po
dnešní senátory. Na
vlastní oči jsme viděli
zasedací místnost, která
sloužila v historii jako
konírna a jízdárna. Pak
jsme se vydali přes
Karlův most k
Václavskému náměstí,
kde jsme měli hodinu a půl rozchod. Po rozchodu jsme se sešli u
sochy sv. Václava a vydali jsme se přes nádraží k našemu autobusu,
který nás odvezl domů. Dorazili jsme kolem 18.00 a byli jsme z výletu
nadšení.

Jakub Schenk a Lea Augustinová, 9. třída

PPrreezzeennttaaccee ssttřřeeddnníícchh šškkooll
V úterý 8. 10. si žáci deváté třídy vyslechli prezentaci od zástupců dvou středních odborných učilišť.
Nejvíc asi žáky zaujala ukázka kovářské práce a práce se dřevem. Tato ukázka probíhala venku před
školou a někteří kolemjdoucí se s udiveným výrazem zastavovali. Deváťáci si mohli vyzkoušet výrobu
hřebíků a rytí do dřeva, na které dohlížel bývalý žák naší školy. Potom se žáci deváté třídy vrátili do
školy a vyslechli si druhou prezentaci.

L. Augustinová, J. Schenk, 9. tř.




